СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
15.02.2023

№  22/3
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, в соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района, утвержденные решением Совета народных депутатов МО Куриловское сельское поселение Собинского района от 29.06.2016 № 56/8, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района

 И. Б. Тишкина
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Собинского района

от 15.02.2023 № 22/3
Дополнить основные виды разрешенного использования градостроительных регламентов территориальной зоны "П-4'- Зоны предприятий, производств и объектов с ориентировочной СЗЗ в соответствии с классификацией 100 м (IV класс)" видом использования  "Объекты дорожного сервиса (код 4.9.1)"
	Наименование вида разрешенного использования
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные виды разрешенного использования

	Объекты дорожного сервиса
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 4.9.1.4
	4.9.1
	1. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

2. Минимальный отступ от границ земельных участков - 3м. Минимальный отступ от красной линии улицы – 5 м. В кварталах с существующей застройкой минимальный отступ от границ земельных участков и красных линий (линия застройки) допускается принимать по сложившимся зданиям с учетом требований санитарных норм и правил, технических регламентов, сводов правил, нормативов градостроительного проектирования.

3. Предельное количество этажей – 3.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60 %.

5. Ограничение использования земельных участков и объектов капитального строительства - в границах ЗОУИТ